

TARIF PROPANE VRAC

FOURNITURE DE GAZ

| Quantité livrée par an / Tranche de livraison | Métropole TVA à 20% | |
|--------------------------------------------------|------------------------|----------|
| | € HT | € TTC |
| 0 - 6 T (1) | 1 853,00 | 2 223,60 |
| 6 - 12 T (2) | 1 663,00 | 1 995,60 |
| 12 - 40 T (3) | 1 621,00 | 1 945,20 |
| 40 - 80 T (4) | 1 574,00 | 1 888,80 |

La Société reste propriétaire des GPL livrés, jusqu'à la date de leur paiement intégral.

MISE A DISPOSITION STOCKAGE

01. CONTRAT GLOBAL FORFAIT GLOBAL LOCATION, MISE A DISPOSITION, ENTRETIEN, MAINTENANCE
(par réservoir) (TVA à 20%)

| Capacité citerne | Réservoir aérien | | Réservoir enterré | |
|------------------|------------------|-------|-------------------|-------|
| | € HT | € TTC | € HT | € TTC |
| < 1200 Kg | 25,00 | 30,00 | 50,00 | 60,00 |
| > 1200 Kg | 37,50 | 45,00 | 75,00 | 90,00 |

02. MISE A DISPOSITION DE RESERVOIR - LOCATION ANNUELLE (par réservoir) (TVA à 20%)

| Capacité citerne | Réservoir aérien | | Réservoir enterré | |
|------------------|------------------|--------|-------------------|----------|
| | Option location | | Option location | |
| | € HT | € TTC | € HT | € TTC |
| < 1200 Kg | 610,00 | 732,00 | 1 239,00 | 1 486,80 |
| > 1200 Kg | 727,47 | 872,96 | 1 752,00 | 2 102,40 |

03. ENTRETIEN / MAINTENANCE / CONTRÔLE (par réservoir) (TVA à 20%)

| Capacité citerne | Réservoir aérien | | Réservoir enterré | |
|------------------|------------------|--------|-------------------|--------|
| | € HT | € TTC | € HT | € TTC |
| < 1200 Kg | 204,17 | 245,00 | 204,17 | 245,00 |
| > 1200 Kg | 354,17 | 425,00 | 354,17 | 425,00 |

04. Frais de prise en charge (par réservoir) (TVA à 20%)

| Capacité citerne | Réservoir aérien | | Réservoir enterré | |
|------------------|------------------|----------|-------------------|----------|
| | € HT | € TTC | € HT | € TTC |
| < 1200 Kg | 1 250,00 | 1 500,00 | 2 083,33 | 2 500,00 |
| > 1200 Kg | 1666,67 | 2 000,00 | 3333,33 | 4 000,00 |

Le présent tarif peut avoir été modifié depuis sa date d'édition.

TARIF PROPANE VRAC

SERVICES (1/2)

05. ACHAT DU RESERVOIR (TVA à 20%)

| Année anniversaire de la mise en place du réservoir | Réservoir aérien | | | | Réservoir enterré | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------|------------------|----------|-----------|----------|-------------------|--|-----------|----------|-----------|----------|-----------|----------------|
| | < 1200 Kg | | > 1200 Kg | | > 1901 Kg | | < 1200 Kg | | > 1200 Kg | | > 1901 Kg | |
| | € HT | € TTC | € HT | € TTC | | | € HT | € TTC | € HT | € TTC | | |
| 1 | 3 815,00 | 4 578,00 | 4 803,00 | 5 763,60 | Nous consulter | | | 4 215,00 | 5 058,00 | 5 203,00 | 6 243,60 | Nous consulter |
| 2 | 3 543,00 | 4 251,60 | 4 370,00 | 5 244,00 | | | | 3 835,00 | 4 602,00 | 4 735,00 | 5 682,00 | |
| 3 | 3 270,00 | 3 924,00 | 3 977,00 | 4 772,40 | | | | 3 490,00 | 4 188,00 | 4 309,00 | 5 170,80 | |
| 4 | 2 998,00 | 3 597,60 | 3 619,00 | 4 342,80 | | | | 3 176,00 | 3 811,20 | 3 921,00 | 4 705,20 | |
| 5 | 2 726,00 | 3 271,20 | 3 293,00 | 3 951,60 | | | | 2 890,00 | 3 468,00 | 3 568,00 | 4 281,60 | |
| 6 | 2 481,00 | 2 977,20 | 2 996,00 | 3 595,20 | | | | 2 630,00 | 3 156,00 | 3 247,00 | 3 896,40 | |
| 7 | 2 258,00 | 2 709,60 | 2 726,00 | 3 271,20 | | | | 2 393,00 | 2 871,60 | 2 955,00 | 3 546,00 | |
| 8 | 2 055,00 | 2 466,00 | 2 481,00 | 2 977,20 | | | | 2 178,00 | 2 613,60 | 2 689,00 | 3 226,80 | |
| 9 et au-delà | 1 870,00 | 2 244,00 | 2 258,00 | 2 709,60 | | | | 1 982,00 | 2 378,40 | 2 447,00 | 2 936,40 | |

06. MISE EN PLACE DU RESERVOIR (TVA à 20%)

Pour toute citerne d'une capacité supérieure à 1900Kg, les tarifications sont faites sur devis

Tarification de base

| | Réservoir aérien | | | | Réservoir enterré | | | |
|--------------------------------|------------------|--------|-----------|--------|-------------------|----------|-----------|----------|
| | < 1200 Kg | | > 1200 Kg | | < 1200 Kg | | > 1200 Kg | |
| | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC |
| Fouille | N/A | | | | 307,90 | 369,48 | 726,14 | 871,37 |
| Placement citerne | 270,53 | 324,63 | 270,63 | 324,76 | 270,63 | 324,76 | 270,63 | 324,76 |
| Remblaiement | N/A | | | | 363,08 | 435,69 | 499,76 | 599,71 |
| Pose tout inclus clé en main * | N/A | | | | 1 126,59 | 1 351,91 | 1 709,90 | 2 051,88 |

* : Pour une citerne enterrée la prestation comprend : la fouille, la dalle, le placement de la citerne et le remblaiement.

Tarification optionnelle

| | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC |
|------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------|-----------|--------|--------|--------|
| Utilisation minipelle | 270,53 | 324,64 | 270,53 | 324,64 | 149,50 | 179,40 | 149,50 | 179,40 |
| Dalle béton | 185,09 | 222,11 | 213,58 | 256,29 | 185,09 | 222,11 | 213,58 | 256,29 |
| Dallettes béton | 142,38 | 170,86 | 142,38 | 170,86 | N/A | | | |
| Ripage | 96,11 | 115,33 | 122,80 | 147,36 | N/A | | | |
| Evacuation des terres | N/A | | | | Sur devis | | | |
| Intervention d'un « brise roche » FORFAIT 2 Heures | N/A | | | | 448,50 | 538,20 | 448,50 | 538,20 |
| Intervention d'un « brise roche » Heure complémentaire | N/A | | | | 208,75 | 250,50 | 249,17 | 299,00 |
| m3 de terre (en big bag) pour mise en places et/ou enlèvement de | N/A | | | | 125,00 | 150,00 | 125,00 | 150,00 |
| Retrait | 270,53 | 324,63 | 270,53 | 324,63 | 655,72 | 786,86 | 716,18 | 859,41 |

Le présent tarif peut avoir été modifié depuis sa date d'édition.

Le client est prié de s'assurer qu'il est bien en possession de la dernière mise à jour.

TARIF PROPANE VRAC

SERVICES (2/2)

07. MODIFICATION DE L'INSTALLATION

| | Réservoir aérien | | | | Réservoir enterré | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|-----------|----------|-------------------|--------|-----------|--------|
| | < 1200 Kg | | > 1200 Kg | | < 1200 Kg | | > 1200 Kg | |
| | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC |
| Déplacement à la demande/du fait du client (à la même adresse) avec grue camion | 220,69 | 264,83 | 220,69 | 264,83 | N/A | | N/A | |
| Echange de citerne | 355,95 | 427,14 | sur devis | | sur devis | | sur devis | |
| Echange de citerne aérienne pour enterrée | 1 082,09 | 1 298,51 | 1 651,62 | 1 981,94 | | | | |
| Transvasement de gaz | 284,76 | 341,71 | 284,76 | 341,71 | 284,76 | 341,71 | 284,76 | 341,71 |

08. OPERATIONS DE SECURITE

| | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC |
|--------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|----------|--------|----------|
| Indemnité de déplacement pour échec Contrôle technique du fait du client | 71,19 | 85,43 | 71,19 | 85,43 | 71,19 | 85,43 | 71,19 | 85,43 |
| Requalification décennale citerne propriété client | 465,58 | 558,70 | 465,58 | 558,70 | 854,28 | 1 025,14 | 854,28 | 1 025,14 |
| Inspection périodique triennale hors contrat d'Entretien / Maintenance | 71,19 | 85,43 | 71,19 | 85,43 | 71,19 | 85,43 | 71,19 | 85,43 |
| Bilan - Diagnostic installation domestique | 142,38 | 170,86 | 142,38 | 170,86 | 142,38 | 170,86 | 142,38 | 170,86 |
| Certificat d'épreuve | 91,67 | 110,00 | 91,67 | 110,00 | 91,67 | 110,00 | 91,67 | 110,00 |

09. DEPANNAGE

| | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC |
|---------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| Déplacement prestataire pour dépannage avec bouteilles de gaz | 225,00 | 270,00 | 225,00 | 270,00 | 225,00 | 270,00 | 225,00 | 270,00 |

10. INCIDENTS

| | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|----------|-------|
| Indemnité de déplacement pour échec de livraison suite refus client | 44,05 | 52,86 | 44,05 | 52,86 | 44,05 | 52,86 | 44,05 | 52,86 |
| Indemnité pour annulation du contrat ** | | | | | | | | |
| après expiration du délai légal de rétractation avant mise en place de la citerne | 15% FPC | | 15% FPC | | 15% FPC | | 15% FPC | |
| après expiration du délai légal de rétractation après mise en place de la citerne | 100% FPC | | 100% FPC | | 100% FPC | | 100% FPC | |
| Frais administratifs suite à défaut de règlement | 14,24 | 17,09 | 14,24 | 17,09 | 14,24 | 17,09 | 14,24 | 17,09 |
| Frais de retard de paiement suite mise en demeure *** | 3xTIL | | 3xTIL | | 3xTIL | | 3xTIL | |

11. RUPTURE ou FIN DE CONTRAT

| | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC | € HT | € TTC |
|----------------------------------------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|
| Neutralisation | 1 139,05 | 1 366,86 | 1 139,05 | 1 366,86 | 1 139,05 | 1 366,86 | 1 139,05 | 1 366,86 |
| Retrait | 270,53 | 324,63 | 270,53 | 324,63 | 655,72 | 786,86 | 716,18 | 859,41 |
| Découpage | 666,67 | 800,00 | 1 250,00 | 1 500,00 | 666,67 | 800,00 | 1 250,00 | 1 500,00 |
| Re-pompage/ Transfert du gaz en citerne (chez le client) | 680,58 | 816,70 | 680,58 | 816,70 | 680,58 | 816,70 | 680,58 | 816,70 |
| Re-pompage/ Transfert du gaz en citerne (en atelier) | 176,55 | 211,86 | 176,55 | 211,86 | 176,55 | 211,86 | 176,55 | 211,86 |
| Résiliation anticipée dégressive, base de calcul **** | 100% FPC | | 100% FPC | | 100% FPC | | 100% FPC | |

* : Pour une citerne enterrée la prestation comprend : la fouille, la dalle, le placement de la citerne et le remblaiement.

** : FPC : Frais de prise en charge

*** : TIL : taux d'intérêt légal

**** : Les frais de résiliation anticipée sont calculés sur la base des FPC mentionnés au contrat au prorata du temps restant à courir entre la date de mise en place de la citerne et l'échéance du contrat

***** : + cout échange citerne pour aérienne <1200